Notandum etiā q; acutus accentus apud latinos duo loca
habet penultimum & antepenultimū: **A**puđ græcos autē
penultimū antepenultimū & ultimum. **C**ircūflexus autē
penultimum tantum. **P**onitur nāq; grauis uel cum acuto
uel circumflexo in eadem dictione: sed non tamen in eadem syllaba
obseruatur nāq; unus accentus in integris dictionibus: ut romanus
hispanus: **I**n cōpositis uero unus similiter: ut malesanus: interea loci
sed in peregrinis uerbis & barbaris nomīnibus uel interiectionibus
nulli sunt certi accētus. **I**deoq; in potestate uniuscuiusq; consistūt: ut
quod necessarium uideat sic in metro ponat. **T**res siquidē res accen/
tuum regulas conturbant: distinguendi ratio. pronūciandi ambigui/
tas atq; necessitas: sed qualiter hæc fiant imitandum est. **R**atio nāq;
distinguendi legem accentuum saepe conturbat: dum si quis pronun/
cians dicat pone ergo uel quia q; apud latinos in ultima syllaba nisi
discretionis causa poni non potest accentus: & hoc ē quod diximus
pone ergo pone ideo diximus ne cōputetur esse uerbum imperatiui mo/
di pone. ergo diximus ne putetur esse coniunctio rationalis quæ est
ergo. **A**mbiguitas uero pronūciandi saepe legem accentuum pertur/
bat: ut si quis dicat interea loci. qui nescit utrum dicat alteram partē
interea & alteram loci. quod non sepatim. sed sub uno accentu pronū/
ciandum est: ne ambiguitatem in sermone faciat: **N**ecessitas pronun/
ciationis regulam corrumpit: utpote si quis imprimis dicat doctus &
addat q; coniunctionem: & dicat doctusq;: ecce in pronūciatiōe ac/
centū mutauit: cum nō in secunda syllaba. sed in prima accentū ha/
II

bere debuit. **S**unt quidem tres syllabæ in quibus accentus corrum-
pitur q; ne ue ut itaq; quando aduerbium est: nam itaq; quando con-
iunctio est dransq; uenerunt nec uiri ad uos: carbonibus ue lombos
assarunt. **S**yllabæ quæ correptam uocalē habēt acuto accentu pfe-
runtur: ut fax pax nix nux dux: quæ etiã tali accētū pñunciadæ lunt
quando sunt longæ positioe: quia naturaliter breues sunt. **Q**uæ uero
naturaliter est longa circūflexo accentu exprimēda ē. ut ros dos spes
res. **B**issyllabæ uero si priorē pductam habent & posteriorem correp-
tam: priorem syllabam circumflectūt: ut meta creta roma. **I**llæ uero
quæ sunt ambæ lōgæ: uel prior breuis & ulterior longa: acuto accen-
tu pñunciandæ sunt: ut nepos leges reges. hæ uero quæ ambæ sunt
breues: similiter acuto accentu pñunciandæ sunt. ut bonus malus.
Sed notādū q; si prior positione longa sit: non circūflexo. sed acuto
accentu pñuncianda est: ut arma arcus: quia quīs sit longa positioe
tamen exprimenda est tali accentu q; nō est naturalis. / . οἶον ὄχλος
Trisyllabæ uero. / . οἶον ἄχιον: & deinceps si penultimam correp-
tā habuerint: antepenultima acuto accentu profertur. ut tullius ho-
stilius: **N**am si plura positione longa fuerit acuet. **A**ntepenultima ue-
ro grauabitur: ut catillus metellus. **S**i uero ex muta & liquida longa
in uersu cōstat in oratione mutat accētū ut latebræ tenebræ. **S**yllaba
uero ultima si breuis fuerit: & penultimā naturaliter longam habue-
rit: ipsā penultimā circūflectet: ut cethegus perosus. **V**ltima uero si
naturaliter lōga fuerit penultima acuet. ut athenæ mycenæ. **A**d hāc
autem rem arsis & thesis necessarii sunt. **N**ā in unā quaq; parte ora-
tionis arsis & thesis sunt nō in ordine syllabæ: sed in pñunciatione:
uelut in hac parte natura: ut quādo dico natu eleuat uox: & est arsis
in tu: quādo uero ra. deprimi uox: & est thesis de tu: q̄tū suspēditur
p arsim. tamē deprimi p thesim. **S**ed ipsa uox quæ p dictioes forma-
tur donec accentus perficiat p thesim. **S**ed ipsa uox quæ p dictiones
formatur donec accētus pficiat i arsim deputatur: quæ autē post ac-
centū sequitur i thesim: his autē prælibatis: nūc de consequentia hu-
ius libri uideamus. **L**atina quidē ppria nomina nominatiuū singula
rem in a terminantia i penultima syllaba accētū seruant: q̄q; nōnulla
uocalem ante uocalem habere uideant: quorū alia differētiæ causa.
alia solo usu producenda sunt. ut catilina urania stephania. **A**ppella-
tiua uero eundē accētū seruāt. d. terminantia. ut poeta regina hēna
fortuna carina. **C**ōposita uero eādē pñūtiationē sibi desēdūt quā ha